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        اقتصاد کیش -    معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان با بیان 
اینکــه این اســتان در مسیــر تقویت 
همکاری های بین المللی است ، از آمادگی 
برای گســترش همکاری های مشترک با 

ازبکستان در حوزه های مختلف خبر داد.

معاون استاندار هرمزگان :معاون استاندار هرمزگان :

هرمزگان در مسیر تقویت همکاری های 
بین المللی است

احمد نفیسی در نشســت مشترک با وزیر حمل ونقل 
ازبکســتان، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی، با تأکید بر اهمیت توسعه 
روابط دوســتانه میان ایران و همسایگان خود، گفت: 
استان هرمزگان آماده است در مسیر تحقق قراردادهای 
مشترک میان دولت های ایران و ازبکستان، در حوزه هایی 
چون حمل ونقل ریلی، جــاده ای، دریایی و ترانزیت، 

نقش فعالی ایفا کند.
وی با اشــاره به رهنمودهــای رهبر معظم انقلاب در 
خصوص ضرورت تقویت حسن همجواری، اظهار 
داشت: دولت جمهوری اسلامی ایران همواره بر اهمیت 
تعاملات مثبت با همسایگان تأکید داشته و هرمزگان 
به عنوان یکی از اســتان های استراتژیک کشور، آماده 

است این سیاست ها را در عمل پیاده کند.
نفیسی همچنین به اشتراکات فرهنگی، تاریخی و زبانی 
میان ایران و ازبکستان اشاره کرد و این عوامل را مبنایی 
مهم برای تقویت روابط دانست. وی افزود: شباهت های 
فرهنگی و پیشینه تاریخی مشترک، فرصت های بسیاری 
برای همــکاری در زمینه های مختلــف فراهم کرده 
است. این اشــتراکات، نه تنها همکاری های اقتصادی 

و حمل ونقل را تســهیل می کند، بلکه به تقویت روابط 
مردمی میان دو ملت نیز کمک خواهد کرد.

ظرفیت های هرمزگان در حوزه های اقتصادی و 
ترانزیت

اســتان هرمزگان به عنوان یکی از مهم ترین قطب های 
اقتصــادی و حمل ونقل در ایــران، جایگاهی ویژه در 
توسعه روابط منطقه ای دارد. این استان با دارا بودن بنادر 
مهمی همچون بندر شهید رجایی و موقعیت استراتژیک 
در خلیج فــارس، می تواند نقشی کلیدی در مبادلات 

تجاری و ترانزیتی میان ایران و ازبکستان ایفا کند.
حضور مقامات ازبکســتان در این نشســت، نشان از 
اهتمام جدی دو کشور برای بررسی راهکارهای عملی 
گسترش همکاری ها دارد. توسعه مسیرهای حمل ونقل 
ریلی و جاده ای، تســهیل فرآیندهای ترانزیتی و ایجاد 

زیرساخت های مشــترک، از جمله موضوعات مورد 
بحث در این دیدار بوده است.

افق همکاری های ایران و ازبکستان
روابط ایران و ازبکستان با توجه به موقعیت جغرافیایی 
و اشــتراکات تاریخی، همواره دارای پتانسیل بالایی 
برای رشــد و توســعه بوده است. نشست هایی از این 
دست، علاوه بر تقویت اعتماد میان دو کشور، به ایجاد 
چارچوب های عملی بــرای همکاری های دوجانبه 

کمک می کند.
نفیــسی در پایان تأکید کرد: هرمزگان به عنوان دروازه 
اقتصادی ایران، آماده است تا نقش خود را در تقویت 
روابط ایران و ازبکســتان ایفا کنــد و این تعاملات 
می توانــد به الگویی موفق در همکاری های منطقه ای 

تبدیل شود.

اقتصاد کیش -   معاون آموزشی آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: امتحانات 
حضوری ۲ هزار و ۲۹١ دانش آموز دختر و پســر پایه نهم این شهرستان در ٤١ واحد 

آموزشی برگزار و پایان یافت.
عبدالحسین اصغری اظهار کرد: امتحانات نوبت دوم پایه نهم متوسطه اول از روز شنبه 
۲۰ اردیبهشت ماه آغاز و بنا به برنامه ریزی مدارس تا روز سه  شنبه ١۳ خرداد به مدت 

١١ روز ادامه داشت.
وی ادامه داد: ۲ هزار و ۲۹١ دانش آموز پایه نهم در شهرســتان مرزی قشــم مشــغول 

تحصیل هستند.
معاون آموزشی آموزش و پرورش شهرســتان قشم توضیح داد: امتحانات نهایی پایه 
دوازدهم متوسطه نیز از روز یکشنبه ۲۸ اردیبهشت تا روز پنج شنبه ۲۲ خرداد به مدت 

١١ در هشت حوزه  امتحانی این شهرستان در حال برگزاری است.
اصغری اضافه کرد: تعداد شــرکت کنندگان در امتحانات نهایی این پایه تحصیلی به 
انضمام دانش آموزان مشــغول به تحصیل در ســال جاری و داوطلبان آزاد یک هزار و 

٤١١ نفر است.
در ســال تحصیلی) ١٤۰٤ -١٤۰۳(، بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرســتان قشم 
تحصیل می کنند که از این تعداد ١۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت هزار 
و ۳۲۹ نفر متوسطه اول و چهار هزار و ۵٤١ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به تحصیل 

می پردازند.

معاون آموزشی آموزش و پرورش شهرستان قشم:

امتحانات حضوری ۲ هزار و ۲۹۱ 
دانش آموز پایه نهم در قشم پایان یافت

اقتصاد کیش -    مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان از صدور ١۶ هزار سند مالکیت 
رســمی در جزیره قشــم خبر داد و گفت: ورود دســتگاه قضا، شورای حفظ حقوق 
بیت المال و تشکیل کارگروه تخصصی در راستای رفع معضل ۵۰ ساله اهالی این جزیره، 

طی مدت یکسال گذشته، ۷۷۰ پرونده رسیدگی شده است.
سید عبدالرسول حسینی افزود: اجرای قانون الزام ثبت رسمی معاملات از تیرماه ١٤۰۳، 
روزانه به طور میانگین ۲۰ سند مالکیت کاداستری و در صورت استقبال مردم در تعویض 

اسناد دفترچه ای، به بیش از ٤۰ سند مالکیت افزایش خواهد یافت.
وی با اشاره به اینکه روزانه بطور متوسط ١۰ سند مالکیت صادر شده، بیان کرد: تاکنون 
برای بیش از ۸۰ درصد اراضی این جزیره در اجرای برنامه های توسعه ای سند کاداستری 
بنام دولت صادر شــده که امیدواریم با همکاری دســتگاه های متولی زمین و سازمان 
منطقه آزاد، شاهد سرعت گرفتن حدنگاری همه زمین های بزرگترین جزیره خلیج 

فارس باشیم.
مدیرکل ثبت اســناد و املاک هرمزگان با بیان اینکه این اقدامات گام بلندی در رفع 
معضلات مالکیتی جزیره راهبردی قشــم بوده اســت، ابراز کرد: تشــکیل کارگروه 
تخصصی با حضور دستگاه های مرتبط و استفاده از عکس های هوایی و بررسی های 

میدانی، نقش مهمی در تسریع این روند داشته است.
حسینی خاطرنشــان کرد: وسعت زیاد این جزیره، وجود روستاهای متعدد ساحلی 
و غیرســاحلی، حجم بالای تجارت روزانه و جاذبه های گردشگری متعدد، موجب 
جذب شمار زیادی از گردشگران از سراسر کشور و افزایش تمایل به خرید و تملک 
زمین در قشم شده است.  وی با اشاره به وضعیت خاص مالکیت در این جزیره، عنوان 
کرد: مدیریت جزیره دارای قوانین ویژه و برعهده سازمان منطقه آزاد است و سازمان 
ثبت اسناد و املاک نیز به عنوان دستگاه حاکمیتی، متولی تثبیت مالکیت اشخاص شامل 

حقیقی و حقوقی شناخته می شود.
مدیرکل ثبت اســناد و املاک هرمزگان ادامه داد: مالکیت اراضی قشــم ابتدا به عنوان 
زمین های خالصه دولتی ثبت و در ۵۰ سال اخیر با اجرای قانون انحلال بنگاه خالصجات، 
قطعاتی از این املاک به افراد منتقل و خلاصه  معاملاتی تنظیم شد که با تغییرات محیطی 
و از بین رفتن نشانه های مرزی این املاک، به همراه تبدیل قشم به منطقه آزاد، موجب 

تعلیق در تثبیت مالکیت مردم شده بود.
حسینی، ضمن درخواست از ساکنان جزیره قشم برای تعویض اسناد مالکیت دفترچه ای 
خود، گفت: مردم این جزیره می توانند برای دریافت خدمات ثبتی به سامانه کاتب به 

نشانی Kateb.ir مراجعه کنند.
"اسناد رفسنجان" یکی از مشکلات مهم جزیره قشم بود که بر اساس آن از حدود ۵۰ 
سال قبل، هفت هزار و ١٤۲ فقره سند موسوم به اسناد رفسنجان بدون تعیین محدود 
دقیق تحویل افراد شده که این موضوع هم مشکلاتی را برای مردم به وجود آورده بود.

برای حل این مشکل، دعاوی حقوقی متعددی در جزیره قشم ایجاد شد زیرا افراد حقیقی 
متعددی مدعی مالکیت بر زمین های مردم و اهالی این جزیره و حتی ساختمان های 
دولتی شــده بودند.  سفر حجت الاسلام محسنی اژه ای ریاست قوه قضاییه به استان 
هرمزگان در اردیبهشــت ماه ١٤۰۳ برای تعیین تکلیف اسناد رفسنجان باعث شد که 

مشکل ۵۰ ساله اسناد مالکیت مردم قشم حل شود.

 مدیرکل ثبت اسناد و املاک هرمزگان:

پایان یک مشکل ۵۰ ساله؛ ۱۶ هزار 
سند مالکیت در جزیره قشم صادر شد

اقتصاد کیش -     مدیر مرکز آموزشــگاهی دریایی دانشــگاه هرمزگان گفت: مرکز 
پیشرفته تحقیق و توسعه آبزیان دانشگاه هرمزگان، متناسب با شرایط اقلیمی این استان 
و به منظور پرورش میگو در زمینی به مســاحت ۲ هزار مترمربع و اعتبار ۵۰۰ میلیارد 

ریال به بهره برداری رسید.
لیلا عبدلی در آیین افتتاح این مرکز، افزود: هدف از راه اندازی این مرکز، دســتیابی به 
روش های پرورش میگو بدون ابتلا به بیماری های رایج در این صنعت بوده که تحقیقات 

در این زمینه آغاز شده است و نتایج به تدریج اطلاع رسانی خواهد شد.
معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم نیز در ادامه این مراســم اظهار کرد: 
هرمزگان با دارا بودن ۲ هزار کیلومتر نوار ساحلی، موقعیتی منحصربه فرد برای پرورش 
آبزیان دارد و این وزارتخانه از فعالیت های مرکز هرمزگان حمایت مالی و علمی خواهد 

کرد.
مهدی پندار تصریح کرد: تبدیل هرمزگان به قطب تولید و پرورش آبزیان کشور در 
برنامه هفتم توسعه از اولویت های مهم بوده و وزارت علوم با بسته های حمایتی آماده 

پشتیبانی از این هدف است.
وی در ادامه با حضور در مراســم کلنگ زنی خوابگاه دانشــجویان متأهل دانشــگاه 
هرمزگان، بر تکمیل این پروژه در مدت ۲ سال تأکید کرد و گفت: این خوابگاه با اعتبار 

۶۵۰ میلیارد ریال در ۳۰ بلوک ۲ طبقه احداث خواهد شد.

مرکز پیشرفته تحقیق و توسعه آبزیان  
دانشگاه هرمزگان به بهره برداری رسید

  

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: تجلیل از پیشکسوتان 
صنایع دســتی و رونمایی کتاب »صنایع دستی شهر 
خلاق بندرعبــاس«، از مهم ترین ویژه برنامه های این 

هفته در استان است.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان، محمد محسنی 
افزود: کتاب »صنایع دستی شهر خلاق بندرعباس« به 
معرفی رشته های بومی، هنرمندان فعال و ظرفیت های 

صنایع دستی بندرعباس پرداخته است.
وی بیان کرد: تجلیل از پیشکسوتان، هنرمندان دارای 

مهر اصالت و برگزیدگان جشنواره فجر صنایع دستی 
خبر داد و افزود: نمایشــگاه صنایع دستی از ۲۲ تا ۲٤ 
خرداد در معبد هندوهای بندرعباس برپا می شــود 
تا اصالت و تنــوع آثار هنری هرمزگان را به نمایش 

بگذارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان اظهار کرد: در این هفته، بیلبوردهای معرفی 
پیشکسوتان صنایع دستی در سطح شهر نصب خواهد 
شد تا با تجلیل از این سرمایه های انسانی، الگوسازی 

فرهنگی و ترویج هنرهای سنتی تقویت شود.
محســنی ابراز کرد: رونمایی از لوح ثبت »روستای 

ملی حصیربافی« در روستای بهمنی شهرستان میناب 
با هدف معرفی توانمندی های این روســتا در زمینه 

حصیربافی و توسعه گردشگری برگزار خواهد شد.
مدیــرکل میراث فرهنــگی هرمــزگان اضافه کرد: 
برنامه های هفته صنایع دســتی، با هدف قدردانی از 
هنرمندان، تقویت هویت بومی و توسعه بازار فروش 
این صنعت در سراســر استان هرمزگان اجرا خواهد 
شد. محسنی خاطرنشان کرد: برنامه ها و کارگاه های 
آموزشی و مهارتی صنایع دستی از ١۷ تا ۲۳ خردادماه، 
در مراکز آموزشی و خانه های صنایع دستی هرمزگان 

برگزار خواهد شد.

تجلیل از پیشکسوتان تا رونمایی کتاب
برنامه های هفته صنایع دستی در هرمزگان؛


